

RCS : PARIS
Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1998 B 05219
Numéro SIREN : 417 899 614
Nom ou dénomination : TELESPACE PARTICIPATION

Ce dépôt a été enregistré le 13/05/2022 sous le numéro de dépôt 46664

TELESPACE PARTICIPATION

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2021 au 31/12/2021

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan simplifié	4
<i>ACTIF</i>	4
<i>Actif immobilisé</i>	4
<i>Actif circulant</i>	4
<i>PASSIF</i>	4
<i>Capitaux Propres</i>	4
<i>Dettes</i>	4
Bilan simplifié détaillé	6
<i>ACTIF</i>	6
<i>Actif immobilisé</i>	6
<i>Actif circulant</i>	6
<i>PASSIF</i>	7
<i>Capitaux Propres</i>	7
<i>Dettes</i>	7
Compte de résultat simplifié	9
Compte de résultat simplifié détaillé	11
Soldes intermédiaires de gestion	14
Soldes intermédiaires de gestion détaillé	17

TELESPACE PARTICIPATION

Attestation de présentation

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise TELESPACE PARTICIPATION pour l'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 17 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	175 387 563,23	Euros
chiffre d'affaires		Euros
résultat net comptable	374 545,32	Euros

Fait à TOULOUSE
Le 02/02/2022

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet AGUERA ET ASSOCIES

TELESPACE PARTICIPATION

Bilan simplifié

Bilan simplifié

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières	138 225 323	572 133	137 653 190	136 362 567	1 290 623
ACTIF IMMOBILISE	138 225 323	572 133	137 653 190	136 362 567	1 290 623
Actif circulant					
Matières premières, appro. en cours de production					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés					
Autres créances	105 127		105 127	280 350	- 175 223
Valeurs mobilières de placement	4 244 928	14 994	4 229 934	1 588 406	2 641 528
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	33 399 313		33 399 313	67 661 611	-34 262 298
Caisse					
Charges constatées d'avance					
ACTIF CIRCULANT	37 749 367	14 994	37 734 373	69 530 368	-31 795 995
TOTAL GENERAL ACTIF	175 974 690	587 127	175 387 563	205 892 935	-30 505 372

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 6 457 339)	6 457 339	6 457 339	
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	645 734	367 462	278 272
Réserves réglementées			
Autres réserves	5	5	
Report à nouveau	167 876 745	2 054 595	165 822 150
Résultat de l'exercice	374 545	193 621 421	-193 246 876
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
Provisions réglementées			
CAPITAUX PROPRES	175 354 367	202 500 822	-27 146 455
Dettes			
Provisions pour risques et charges		177 690	- 177 690
Emprunts et dettes assimilées			
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	33 196	73 343	- 40 147
Autres dettes		3 141 080	-3 141 080
Produits constatés d'avance			
DETTES	33 196	3 214 423	-3 181 227
TOTAL GENERAL PASSIF	175 387 563	205 892 935	-30 505 372

TELESPACE PARTICIPATION

Bilan simplifié détaillé

Bilan simplifié détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Immobilisations financières	138 225 323	572 133	137 653 190	136 362 567	1 290 623
261050 Titres adechotech	449 888		449 888	449 888	
261060 Titres novespace	485 847		485 847	485 847	
261090 Titres télémédecine	312 868		312 868	133 745	179 123
261100 Titres c3 holding	103 376 718		103 376 718	103 376 718	
261110 Titres kineis	32 500 002		32 500 002	32 500 002	
261120 Titres spacefounders	500 000		500 000		500 000
273000 Titres cosmicapital fcpi	600 000		600 000		600 000
296100 Provision titres télémédecine		122 245	-122 245	-133 745	11 500
296101 Provision titres adechotech		449 888	-449 888	-449 888	
ACTIF IMMOBILISE	138 225 323	572 133	137 653 190	136 362 567	1 290 623
Actif circulant					
Autres créances	105 127		105 127	280 350	- 175 223
401000 Fournisseurs	4 320		4 320		4 320
455100 Compte courant télémédecine				150 000	- 150 000
455200 Compte courant adechotech	100 000		100 000	100 000	
455800 Associés interets courus télémédecini				29 123	- 29 123
455810 Associés interets courus adechotech	807		807	1 227	- 420
Valeurs mobilières de placement	4 244 928	14 994	4 229 934	1 588 406	2 641 528
506100 Obligations - titres côtés	2 630 372		2 630 372		2 630 372
507006 Bnp fcp	1 195 074		1 195 074	1 195 074	
507007 Sg fcp	393 333		393 333	393 333	
508800 Intérêts courus s/obligations	26 150		26 150		26 150
590600 Dépréciations obligations		14 994	-14 994		- 14 994
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	33 399 313		33 399 313	67 661 611	-34 262 298
512060 Sg cat	10 000 000		10 000 000	10 000 000	
512100 B.n.p.	3 006		3 006	3 714	- 708
512200 Société générale - compte courant	16 041 976		16 041 976	57 657 706	-41 615 730
512300 Société générale - private banking	6 999 964		6 999 964		6 999 964
512320 Société générale - private banking	354 175		354 175		354 175
518710 Intérêts courus à recevoir sg	192		192	192	
ACTIF CIRCULANT	37 749 367	14 994	37 734 373	69 530 368	-31 795 995
TOTAL GENERAL ACTIF	175 974 690	587 127	175 387 563	205 892 935	-30 505 372

Bilan simplifié détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 6 <i>101300 Capital souscrit appele verse</i>)	6 457 339 6 457 339	6 457 339 6 457 339	
Réserve légale <i>106100 Reserve legale</i>	645 734 645 734	367 462 367 462	278 272 278 272
Autres réserves <i>106880 Reserves diverses</i>	5 5	5 5	
Report à nouveau <i>110000 Report a nouveau solde crediteur</i>	167 876 745 167 876 745	2 054 595 2 054 595	165 822 150 165 822 150
Résultat de l'exercice	374 545	193 621 421	-193 246 876
CAPITAUX PROPRES	175 354 367	202 500 822	-27 146 455
Dettes			
Provisions pour risques et charges <i>151800 Autres prov.risques</i>		177 690 177 690	- 177 690 - 177 690
Fournisseurs et comptes rattachés <i>401000 Fournisseurs</i> <i>408100 Fourn factures non parvenues.</i>	33 196 396 32 800	73 343 38 643 34 700	- 40 147 - 38 247 - 1 900
Autres dettes <i>444000 Etat impots s/benefices</i>		3 141 080 3 141 080	-3 141 080 -3 141 080
DETTES	33 196	3 214 423	-3 181 227
TOTAL GENERAL PASSIF	175 387 563	205 892 935	-30 505 372

TELESPACE PARTICIPATION

Compte de résultat simplifié

Compte de résultat simplifié

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation	%
	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				
Chiffres d'affaires Nets				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçue				
Autres Produits	41 740	374	41 366	N/S
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.	41 740	374	41 366	N/S
Achats marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats matières premières et autres approvisionnement				
Variation stock matières premières et autres approv.				
Autres achats et charges externes	157 336	425 487	- 268 151	-63,02
Impôts, taxes et versements assimilés				
Rémunérations du personnel				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation	157 336	425 487	- 268 151	-63,02
RESULTAT D'EXPLOITATION	-115 596	-425 113	309 517	72,81
Produits financiers	627 443	375 535	251 908	67,08
Produits exceptionnels		199 046 803	-199 046 803	-100
Charges financières	137 302		137 302	N/S
Charges exceptionnelles		2 234 724	-2 234 724	-100
Résultat avant participation et IS	374 545	196 762 501	-196 387 956	-99,81
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices		3 141 080	-3 141 080	-100
Total des Produits	669 183	199 422 712	-198 753 529	-99,66
Total des charges	294 638	5 801 290	-5 506 652	-94,92
RESULTAT NET	374 545	193 621 421	-193 246	-99,81
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

TELESPACE PARTICIPATION

Compte de résultat simplifié détaillé

Compte de résultat simplifié détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation	%
	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services					
Chiffres d'affaires Nets					

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020	Variation	%
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Autres Produits	41 740	374	41 366	N/S
758000 Produits div.gestion courante	1	374	- 373	-99,73
791000 Transf.charges d'exploitation	41 739		41 739	N/S
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.	41 740	374	41 366	N/S
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres approv.				
Autres achats et charges externes	157 336	425 487	- 268 151	-63,02
611000 Assistance cnes	30 897	29 247	1 650	5,64
622600 Honoraires expert-comptable & cac	46 787	47 847	- 1 060	-2,22
622610 Honoraires études sociétés détenues	24 000	338 080	- 314 080	-92,90
622620 Honoraires juridiques	24 629	9 000	15 629	173,66
622650 Honoraires supportés sociétés détenues	30 000		30 000	N/S
622700 Frais actes	278	920	- 642	-69,78
627000 Services bancaires	744	392	352	89,80
Impôts, taxes et versements assimilés				
Rémunérations du personnel				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation	157 336	425 487	- 268 151	-63,02
RESULTAT D'EXPLOITATION	-115 596	-425 113	309 517	72,81
Produits financiers	627 443	375 535	251 908	67,08
761100 Revenus titres de participation	293 670	343 980	- 50 310	-14,63
763200 Revenus comptes à terme sg		17 671	- 17 671	-100
763201 Revenus sg cat renouvelable	10 000	6 959	3 041	43,70
763800 Intérêts c/c télémedecine		2 855	- 2 855	-100
763810 Intérêts c/c adechotech	1 579	1 227	352	28,69
764000 Rev.des valeurs mobilières de place	9 877		9 877	N/S
767000 Produit s/cess.val.placement	883		883	N/S
786500 Rep.prov.risque	177 690	2 843	174 847	N/S
786620 Rep.prov.immo.financières	133 745		133 745	N/S
Produits exceptionnels		199 046 803	-199 046 803	-100
775600 Prod. cession titres participations		95 977 273	-95 977 273	-100
775610 Prod. cession titres participations		102 888 276	-102 888 276	-100
775620 Prod. cession titres participations		181 254	- 181 254	-100
Charges financières	137 302		137 302	N/S
667000 Charges s/cess.val.placement	63		63	N/S
686620 Dot.prov.immo.financières	122 245		122 245	N/S
686650 Dot.prov.val.placement	14 994		14 994	N/S
Charges exceptionnelles		2 234 724	-2 234 724	-100
675600 Vnc cession titres participations -		986 272	- 986 272	-100

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020	Variation	%
675610 Vnc cession titres participations -		1 067 197	-1 067 197	-100
675620 Vnc cession titres participations -		181 254	- 181 254	-100
Résultat avant participation et IS	374 545	196 762 501	-196 387 956	-99,81
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices		3 141 080	-3 141 080	-100
695000 Impôts sur les bénéfices		3 141 080	-3 141 080	-100
Total des Produits	669 183	199 422 712	-198 753 529	-99,66
Total des charges	294 638	5 801 290	-5 506 652	-94,92
RESULTAT NET	374 545	193 621 421	-193 246 876	-99,81
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

TELESPACE PARTICIPATION

Soldes intermédiaires de gestion

Soldes intermédiaires de gestion

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
Taux de marge commerciale	%	%		
+ Production vendue				
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice				
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe				
Marge brute sur production (II)				
Taux de marge brute sur production	%	%		
Marge brute globale (I + II)				
Taux de marge brute globale	%	%		
- Services extérieurs et autres charges externes	157 336	425 487	- 268 151	-63,02
Valeur ajoutée produite	-157 336	-425 487	268 151	63,02
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	%	%		
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés				
- Salaires et traitements				
- Charges sociales				
Excédent brut d'exploitation	-157 336	-425 487	268 151	63,02
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	%	%		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	1	374	- 373	-99,73
- Autres charges de gestion courante				
+ Transfert de charges d'exploitation	41 739		41 739	N/S
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-115 596	-425 113	309 517	72,81
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	%	%		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations	293 670	343 980	- 50 310	-14,63
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	21 456	28 712	- 7 256	-25,27
+ Reprises sur provisions financières	311 435	2 843	308 592	N/S
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	883		883	N/S
- Dotations financières aux amortissements et provisions	137 239		137 239	N/S
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements	63		63	N/S
Résultat courant avant impôts	374 545	-49 578	424 123	855,47
Résultat courant / chiffre d'affaires	%	%		

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Variation	%
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital		199 046 803	-199 046 803	-100
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital		2 234 724	-2 234 724	-100
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel		196 812 079	-196 812	-100
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices		3 141 080	-3 141 080	-100
Résultat net Comptable	374 545	193 621 421	-193 246	-99,81
Résultat net / chiffre d'affaires	%	%		

TELESPACE PARTICIPATION

Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Variation	%
- Services extérieurs et autres charges exter	157 336	425 487	- 268 151	-63,02
611000 Assistance cnes	30 897	29 247	1 650	5,64
622600 Honoraires expert-comptable & cac	46 787	47 847	- 1 060	-2,22
622610 Honoraires études sociétés détenues	24 000	338 080	- 314 080	-92,90
622620 Honoraires juridiques	24 629	9 000	15 629	173,66
622650 Honoraires supportés sociétés détenues	30 000		30 000	N/S
622700 Frais actes	278	920	- 642	-69,78
627000 Services bancaires	744	392	352	89,80
Valeur ajoutée produite	-157 336	-425 487	268 151	63,02
Excédent brut d'exploitation	-157 336	-425 487	268 151	63,02
+Autres produits de gestion courante	1	374	- 373	-99,73
758000 Produits div.gestion courante	1	374	- 373	-99,73
+Transfert de charges d'exploitation	41 739		41 739	N/S
791000 Transf.charges d'exploitation	41 739		41 739	N/S
Résultat d'exploitat° (hors charges & prod.fin)	-115 596	-425 113	309 517	72,81
+Produits financiers de participations	293 670	343 980	- 50 310	-14,63
761100 Revenus titres de participation	293 670	343 980	- 50 310	-14,63
+Autres intérêts et produits assimilés	21 456	28 712	- 7 256	-25,27
763200 Revenus comptes à terme sg		17 671	- 17 671	-100
763201 Revenus sg cat renouvelable	10 000	6 959	3 041	43,70
763800 Intérêts c/c télé médecine		2 855	- 2 855	-100
763810 Intérêts c/c adechotech	1 579	1 227	352	28,69
764000 Rev.des valeurs mobilières de place	9 877		9 877	N/S
+Reprises sur provisions financières	311 435	2 843	308 592	N/S
786500 Rep.prov.risque	177 690	2 843	174 847	N/S
786620 Rep.prov.immo.financières	133 745		133 745	N/S
+Produits nets sur cessions valeurs mobilière	883		883	N/S
767000 Produit s/cess.val.placement	883		883	N/S
- Dotations financières aux amortissements et	137 239		137 239	N/S
686620 Dot.prov.immo.financières	122 245		122 245	N/S
686650 Dot.prov.val.placement	14 994		14 994	N/S
- Charges nettes s/ cessions valeurs mobilière	63		63	N/S
667000 Charges s/cess.val.placement	63		63	N/S
Résultat courant avant impôts	374 545	-49 578	424 123	855,47
+Produits exceptionnels sur opérations en ca		199 046 803	-199 046 803	-100
775600 Prod. cession titres participations		95 977 273	-95 977 273	-100
775610 Prod. cession titres participations		102 888 276	-102 888 276	-100
775620 Prod. cession titres participations		181 254	- 181 254	-100
- Charges exceptionnelles sur opérations en c		2 234 724	-2 234 724	-100
675600 Vnc cession titres participations -		986 272	- 986 272	-100
675610 Vnc cession titres participations -		1 067 197	-1 067 197	-100
675620 Vnc cession titres participations -		181 254	- 181 254	-100
Résultat exceptionnel		196 812 079	-196 812 079	-100
- Impôts sur les bénéfices		3 141 080	-3 141 080	-100
695000 Impôts sur les bénéfices		3 141 080	-3 141 080	-100
Résultat net Comptable	374 545	193 621 421	-193 246 876	-99,81

« TELESPLACE PARTICIPATION »

Société anonyme
Au capital de 6.457.339 €
2 place Maurice Quentin

75001 - PARIS

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2021

euraudit

mazars

euraudit

SIEGE SOCIAL : RESIDENCE CAP WILSON - 81 BOULEVARD LAZARE CARNOT - 31000 TOULOUSE
TEL : +33 (0) 5 61 22 47 70

SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
CAPITAL DE 350 000 EUROS – RCS 389 343 443

mazars

SIEGE SOCIAL : GREEN PARK III - 298 ALLEE DU LAC - 31670 LABEGE
TEL : +33 (0) 5 62 73 44 00

SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE
CAPITAL DE 2 400 000 EUROS - RCS TOULOUSE 780 138 715

« TELESPACE PARTICIPATION »

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2021

euraudit

mazars

« TELESPACE PARTICIPATION »

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2021

Aux Actionnaires,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société « TELESPACE PARTICIPATION » relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Les titres de participation figurant à l'actif du bilan sont évalués selon les modalités présentées dans le paragraphe « *1 - Règles et méthodes comptables* » de l'annexe aux états financiers. Nous avons procédé à des appréciations spécifiques des éléments pris en considération pour les estimations des valeurs d'inventaire et, le cas échéant, vérifié le calcul des provisions pour dépréciation.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnés à l'article D.441-6 du code de commerce.

Informations relatives aux prises de participation

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle et à l'identité des détenteurs du capital ou des droits de vote vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Informations relatives au gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans le rapport du Conseil d'Administration dans la section du rapport de gestion consacrée au gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

RESPONSABILITES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, les commissaires aux comptes exercent leur jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- ils identifient et évaluent les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définissent et mettent en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueillent des éléments qu'ils estiment suffisants et appropriés pour fonder leur opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne,
- ils prennent connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne,
- ils apprécient le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels,
- ils apprécient le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'ils concluent

à l'existence d'une incertitude significative, ils attirent l'attention des lecteurs de leur rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, ils formulent une certification avec réserve ou un refus de certifier,

- ils apprécient la présentation d'ensemble des comptes annuels et évaluent si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Toulouse, le 4 avril 2022

Les Commissaires aux comptes,

" MAZARS "
représentée par,

" EURAUDIT "
représentée par,

Eric GONZALEZ

Stéphane PELAT

Bilan simplifié

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières	138 225 323	572 133	137 653 190	136 362 567	1 290 623
ACTIF IMMOBILISE	138 225 323	572 133	137 653 190	136 362 567	1 290 623
Actif circulant					
Matières premières, appro. en cours de production					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés					
Autres créances	105 127		105 127	280 350	- 175 223
Valeurs mobilières de placement	4 244 928	14 994	4 229 934	1 588 406	2 641 528
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	33 400 021		33 400 021	67 661 611	-34 261 590
Caisse					
Charges constatées d'avance					
ACTIF CIRCULANT	37 750 075	14 994	37 735 081	69 530 368	-31 795 287
TOTAL GENERAL ACTIF	175 975 398	587 127	175 388 271	205 892 935	-30 504 664

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 6 457 339)		6 457 339	6 457 339	
Ecart de réévaluation				
Réserve légale		645 734	367 462	278 272
Réserves réglementées				
Autres réserves		5	5	
Report à nouveau		167 876 745	2 054 595	165 822 150
Résultat de l'exercice		375 253	193 621 421	-193 246 168
Résultat de l'exercice précédent à affecter				
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES		175 355 075	202 500 822	-27 145 747
Dettes				
Provisions pour risques et charges			177 690	- 177 690
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés		33 196	73 343	- 40 147
Autres dettes			3 141 080	-3 141 080
Produits constatés d'avance				
DETTES		33 196	3 214 423	-3 181 227
TOTAL GENERAL PASSIF		175 388 271	205 892 935	-30 504 664

Compte de résultat simplifié

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation	%
	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				
Chiffres d'affaires Nets				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçue				
Autres Produits	41 740	374	41 366	N/S
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.	41 740	374	41 366	N/S
Achats marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats matières premières et autres approvisionnement				
Variation stock matières premières et autres approv.				
Autres achats et charges externes	156 628	425 487	- 268 859	-63,19
Impôts, taxes et versements assimilés				
Rémunérations du personnel				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation	156 628	425 487	- 268 859	-63,19
RESULTAT D'EXPLOITATION	-114 888	-425 113	310 225	72,97
Produits financiers	627 443	375 535	251 908	67,08
Produits exceptionnels		199 046 803	-199 046 803	-100
Charges financières	137 302		137 302	N/S
Charges exceptionnelles		2 234 724	-2 234 724	-100
Résultat avant participation et IS	375 253	196 762 501	-196 387 248	-99,81
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices		3 141 080	-3 141 080	-100
Total des Produits	669 183	199 422 712	-198 753 529	-99,66
Total des charges	293 930	5 801 290	-5 507 360	-94,93
RESULTAT NET	375 253	193 621 421	-193 246	-99,81
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2021 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2020 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 175 387 563,23 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 374 545,32 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 02/02/2022 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les titres de participation sont valorisés à leur coût d'acquisition et sont dépréciés, le cas échéant, par référence à leur valeur d'usage, établie sous la responsabilité des dirigeants.

Cette valeur tient compte de critères tels que la situation nette, les perspectives de rentabilité et d'évolution de la société détenue. En cas de différence jugée durable entre la valeur d'utilité d'une participation et sa valeur comptable, il est constitué une provision pour dépréciation du montant de cette différence.

Les titres ADECHOTECH ont été provisionnés à 100%. Pour les titres TELEMEDICINE, une provision a été constatée pour ramener la valeur des titres celle retenue dans le protocole de cession des titres TELEMEDICINE de Janvier 2022.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS**

Faits marquants de l'exercice 2021 :

- Titres SPACEFOUNDERS :

La société TELESPACE PARTICIPATION a souscrit en tant qu'associé unique au capital de la société nouvellement créée SPACEFOUNDERS à hauteur de 500 000 E. La SAS SPACEFOUNDERS a pour objet de lancer, en coopération avec l'Université de la Bundeswehr de Munich, un ambitieux programme d'accélération franco-allemand, pour les startups européennes du spatial.

- Fonds Professionnel de Capital Investissement COSMICAPITAL :

La société a également participé en 2021 à une première opération de levée de fonds du Fonds Professionnel de Capital Investissement COSMICAPITAL à hauteur de 600 000 E. L'objectif de ce fonds est d'investir dans de jeunes entreprises françaises et européennes qui développent des solutions liées à la révolution du Newspace. La société TELESPACE PARTICIPATION envisage de participer aux prochaines opérations de levée de fonds de COSMICAPITAL.

- Titres TELEMEDICINE :

En parallèle, la société TELESPACE PARTICIPATION a participé à la restructuration du capital de la société TELEMEDICINE et a souscrit l'augmentation de capital qui lui était réservée par incorporation de son compte courant pour un montant de 179 123 E. La société TELESPACE PARTICIPATION s'est désengagée de la société TELEMEDICINE en vendant l'intégralité des titres détenus en Janvier 2022 pour un montant de 190 623 E.

Enfin au cours de l'exercice 2021, la société TELESPACE PARTICIPATION a réalisé un placement de trésorerie de 10 ME, sur un portefeuille obligataire au profil d'investissement « sécurisé », confié sous mandat de gestion à la SOCIETE GENERALE BANQUE PRIVÉE.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 138 225 323

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	136 946 200	1 279 123		138 225 323
TOTAL	136 946 200	1 279 123		138 225 323

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 572 133

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières	583 633	122 245	133 745	572 133
TOTAL	583 633	122 245	133 745	572 133

3.2 - Etat des créances = 105 127

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	105 127	5 127	100 000
TOTAL	105 127	5 127	100 000

3.3 - Provisions pour dépréciation = 14 994

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers					
Comptes financiers		14 994			14 994
Total		14 994			14 994

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 27 148**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	807
Disponibilités	26 342
TOTAL	27 148

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 6 457 339

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	4235737	1,52	6 457 339
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	4235737	1,52	6 457 339

4.2 - Provisions =

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges	177 690			177 690	
TOTAL	177 690			177 690	

4.3 - Etat des dettes = 33 196

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	33 196	33 196		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	33 196	33 196		

4.4 - Charges à payer par postes du bilan = 32 800

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	32 800
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	32 800

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Honoraires des Commissaires Aux Comptes**

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	17 055
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	17 055

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 27 148

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	807
Associés intérêts courus adechotech(455810)	807
Disponibilités :	26 342
Intérêts courus s/obligations(508800)	26 150
Intérêts courus à recevoir sg(518710)	192
TOTAL	27 148

8.2 - Charges à payer = 32 800

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	32 800
Fourn factures non parvenues.(408100)	32 800
TOTAL	32 800

TELESPACE PARTICIPATION
TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

Edité le 08/02/2022

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

<u>Filiales et Participations</u>	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex.
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & particip.										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
NOVSPACE	750 000		59	485 847	485 847					293 670
<i>- Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
C3HOLDING	301 337 583		34	103 376 718	103 376 718					
KINEIS	15 687 654		26	32 500 002	32 500 002					
ADECHOTECH	75 630		8	449 888		100 000				
SPACEFOUNDERS	500 000		100 000	500 000	500 000					
TELEMEDECINE	1 717 649		11	312 868	190 623					
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & particip.										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
du 20 avril 2022**

Procès-verbal

Le 20 avril 2022

A 14 heures

Les actionnaires de la société TELESPACE PARTICIPATION, Société Anonyme au capital de 6 547 339 euros, dont le siège est 2, place Maurice Quentin 75001 PARIS, se sont réunis au siège en Assemblée Générale Ordinaire, sur convocation du Conseil d'administration en date du 5 avril 2022.

Il a été dressé une feuille de présence qui a été signée, à leur entrée, par chaque membre de l'Assemblée et à laquelle sont annexés les pouvoirs des actionnaires représentés et les formulaires de vote par correspondance.

Le Cabinet EURAUDIT et MAZARS SAS, Commissaires aux comptes titulaires ont été régulièrement convoqués. L'Assemblée procède à la composition de son bureau.

Monsieur Antoine SEILLAN, président du Conseil d'administration, préside la séance. Madame Carole FERRIÉ est désignée comme secrétaire de séance.

La feuille de présence, certifiée sincère et véritable par les membres du bureau, permet de constater que les actionnaires présents, représentés ou ayant voté par correspondance disposent de la majorité requise pour prendre les décisions prévues à l'ordre du jour de la présente Assemblée Générale Ordinaire, et qu'en conséquence, celle-ci peut valablement délibérer.

Le président dépose alors sur le bureau pour être mis à la disposition de l'assemblée des actionnaires :

- 1) copie de la lettre de convocation adressée à chaque actionnaire,
- 2) copie de la lettre de convocation adressée aux Commissaires aux comptes,
- 3) la feuille de présence,
- 4) les pouvoirs des actionnaires représentés,
- 5) les comptes annuels sociaux et consolidés, arrêtés au 31 décembre 2021,
- 6) le rapport de gestion du Conseil d'administration,
- 7) les rapports des Commissaires aux comptes,
- 8) le projet des résolutions soumises à l'Assemblée.

Le président rappelle à l'Assemblée que les comptes annuels, le rapport de gestion du Conseil d'administration, les rapports des Commissaires aux comptes et le projet des résolutions ont été tenus à la disposition des actionnaires dans les délais prescrits par la loi. L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le président précise que dans le cadre du contexte actuel lié à la « Situation en Ukraine », une information additionnelle doit être portée à l'attention des actionnaires. Il s'agit d'un évènement post-clôture.

Pour TELESPACE PARTICIPATION, les comptes ayant été arrêtés le 11 mars dernier lors du Conseil d'administration, l'information post clôture « Situation en Ukraine » est donc donnée aux actionnaires lors de la présente Assemblée Générale au travers d'une prise de parole du Président visant à informer sur les conséquences de la situation actuelle. Cette information doit également être consignée dans le présent procès-verbal.

Puis le président rappelle l'ordre du jour de l'Assemblée :

1. Lecture du rapport de gestion du Conseil d'Administration sur la situation et l'activité de la société pendant l'exercice clos au 31 décembre 2021 ;
2. Lecture des rapports des Commissaires aux comptes sur les comptes sociaux et consolidés de cet exercice ;
3. Approbation des comptes sociaux de l'exercice clos au 31 décembre 2021 ;
4. Approbation des comptes consolidés de l'exercice clos au 31 décembre 2021 ;

5. Examen, conformément aux dispositions de l'article L. 225-38 du Code de commerce de la convention conclue le 14 novembre 2019 entre TELESPACE PARTICIPATION et le CNES, portant sur l'assistance technique du CNES à TELESPACE PARTICIPATION et lecture du rapport des Commissaires aux comptes ;
6. Examen, conformément aux dispositions de l'article L. 225-38 du Code de commerce de la convention de compte courant conclue le 20 mars 2020 entre TELESPACE PARTICIPATION et ADECHOTECH, et lecture du rapport des Commissaires aux comptes ;
7. Affectation du résultat ;
8. Ratification de la proposition de renouvellement des Commissaires aux comptes titulaires et de non renouvellement des Commissaires aux comptes suppléants ;
9. Ratification de la nomination en tant qu'administrateur(trice), par cooptation lors du Conseil d'Administration du 11 mars 2022, de Madame Caroline Laurent et de Monsieur François Alter, en remplacement de Monsieur Pierre Ulrich et de Monsieur Gilles Rabin ;
10. Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités ;
11. Questions diverses.

L'information post clôture « Situation en Ukraine »

Les comptes de TELESPACE PARTICIPATION ont été arrêtés le 11 mars 2022.

Depuis cette date, l'activité des sociétés CLS est impactée comme suit : suite aux sanctions imposées à l'encontre de la Russie, le groupe CLS a cessé toutes les activités auprès des compagnies pétrolières russes, y compris pour les activités de surveillance de l'environnement. Les activités ARGOS sont maintenues, notamment le suivi d'animaux et l'activité de pêche.

Il n'y a aucun impact sur l'activité des autres filiales de TELESPACE PARTICIPATION.

Aucun événement important n'est survenu entre la date de la clôture de l'exercice et la date de la présente Assemblée générale.

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Conseil d'Administration et du rapport des Commissaires aux comptes sur l'exercice clos au 31 décembre 2021, approuve les comptes sociaux annuels dudit exercice tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites et résumées dans ces comptes se soldant par un bénéfice de 374 545,32 euros.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne, pour l'exercice clos le 31 décembre 2021, quitus de leur gestion à tous les administrateurs.

Elle prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne comportent pas de dépenses non admises dans les charges déductibles au regard de l'article 39-4 du Code général des impôts.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Conseil d'Administration et du rapport des Commissaires aux comptes sur l'exercice clos au 31 décembre 2021, approuve les comptes consolidés annuels dudit exercice tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites et résumées dans ces comptes se soldant par un bénéfice net part du groupe de 3,9 M€.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne, pour l'exercice clos le 31 décembre 2021, quitus de leur gestion à tous les administrateurs.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions relevant de l'article L 225-38 et suivants du Code de commerce, approuve les conclusions dudit rapport et ratifie les conventions autorisées et conclues antérieurement et dont l'exécution se poursuit, entrant dans le champ d'application desdits articles, à savoir :

- ✓ La convention conclue le 14 novembre 2019 portant sur l'assistance technique du CNES à TELESPACE PARTICIPATION ;
- ✓ La convention de compte courant d'un montant de 100 k€ conclue entre TELESPACE PARTICIPATION et ADECHOTECH, autorisée par le Conseil d'Administration du 10 mars 2020 et signée le 20 mars 2020.

Cette résolution est soumise à un vote auquel les actionnaires intéressés, directement ou indirectement, n'ont pas participé, étant précisé que leurs actions sont exclues du calcul de la majorité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Conseil d'Administration et décide d'affecter le résultat de l'exercice s'élevant à 374 545,32 euros de la manière suivante :

Section 1 – Origine

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 374 545,32 €

Section 2 – Affectation

Le montant de la réserve légale a déjà atteint 10% du capital, il n'y a donc pas lieu de procéder à une dotation du résultat (cf. art L 232-10 du code de commerce) à la réserve légale.

Le résultat 2021 soit 374 545,32 € est affecté en totalité en report à nouveau.

Le nouveau montant du report à nouveau est de 168 251 290,83 €. Il est réparti comme suit :

- Au titre de dividendes au CNES : 8 200 000 €
- En réserves diverses : 160 000 000 €
- Le solde, soit 51 290,83 € reste en report à nouveau.

Section 3 – Montants des réserves après affectation

- Réserve légale : 645 733,90 €
- Réserves diverses : 160 000 004,50 €
- Report à nouveau : 51 290,83 €

L'Assemblée Générale constate que, compte tenu de cette affectation, le montant des capitaux propres de la Société s'élève à la somme de 175 354 367 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercices	Dividendes	Quote-part éligible à l'abattement de 40%	Quote-part non éligible à l'abattement de 40%
31/12/2020	27,5 M€	0 €	0 €
31/12/2019	0 €	0 €	0 €
31/12/2018	0 €	0 €	0 €

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale sur proposition du Conseil d'Administration, après avoir constaté que les mandats de EURAUDIT et de MAZARS SAS, Commissaires aux comptes titulaires et SOLUTEC AUDIT et de COUTURIER DAVID, Commissaires aux comptes suppléants, étaient arrivés à expiration, décide de nommer pour une période de six exercices, soit jusqu'à l'issue de l'assemblée qui statuera sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2027 :

- EURAUDIT SARL, Résidence Cap Wilson - 81 boulevard Carnot - 31000 Toulouse - RCS 389 343 443 Toulouse, en qualité de Commissaire aux Comptes titulaire
- MAZARS SAS, 298 allée du Lac, Green Park III - 31670 Labège - RCS 780 138 715, en qualité de Commissaire aux comptes titulaire

L'Assemblée générale, connaissance prise des dispositions de l'article L.823-1 I-al.2 du Code de commerce prévoyant que la désignation d'un ou plusieurs commissaires suppléants appelés à remplacer les titulaires en cas de refus, d'empêchement, de démission ou de décès de ces derniers n'est obligatoire que lorsque le commissaire aux comptes est une personne physique ou une société unipersonnelle, et après avoir pris acte de ce que les Commissaires aux comptes titulaires ci-dessus désignés sont des sociétés pluripersonnelles, décide de ne pas renouveler les mandats de SOLUTEC AUDIT et de COUTURIER DAVID, Commissaires aux comptes suppléants, ni de procéder à la désignation de nouveaux Commissaires aux comptes suppléants.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale ratifie la nomination par cooptation, lors du Conseil d'administration du 11 mars 2022, de Madame Caroline LAURENT et de Monsieur François ALTER, désignés administratrice et administrateur en remplacement de Monsieur Pierre ULRICH et de Monsieur Gilles RABIN.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

Le Président de séance
Antoine SEILLAN



Le Secrétaire de séance
Carole FERRIÉ

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2021 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2020 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 175 387 563,23 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 374 545,32 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 02/02/2022 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les titres de participation sont valorisés à leur coût d'acquisition et sont dépréciés, le cas échéant, par référence à leur valeur d'usage, établie sous la responsabilité des dirigeants.

Cette valeur tient compte de critères tels que la situation nette, les perspectives de rentabilité et d'évolution de la société détenue. En cas de différence jugée durable entre la valeur d'utilité d'une participation et sa valeur comptable, il est constitué une provision pour dépréciation du montant de cette différence.

Les titres ADECHOTECH ont été provisionnés à 100%. Pour les titres TELEMEDICINE, une provision a été constatée pour ramener la valeur des titres celle retenue dans le protocole de cession des titres TELEMEDICINE de Janvier 2022.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS**

Faits marquants de l'exercice 2021 :

- Titres SPACEFOUNDERS :

La société TELESPACE PARTICIPATION a souscrit en tant qu'associé unique au capital de la société nouvellement créée SPACEFOUNDERS à hauteur de 500 000 E. La SAS SPACEFOUNDERS a pour objet de lancer, en coopération avec l'Université de la Bundeswehr de Munich, un ambitieux programme d'accélération franco-allemand, pour les startups européennes du spatial.

- Fonds Professionnel de Capital Investissement COSMICAPITAL :

La société a également participé en 2021 à une première opération de levée de fonds du Fonds Professionnel de Capital Investissement COSMICAPITAL à hauteur de 600 000 E. L'objectif de ce fonds est d'investir dans de jeunes entreprises françaises et européennes qui développent des solutions liées à la révolution du Newspace. La société TELESPACE PARTICIPATION envisage de participer aux prochaines opérations de levée de fonds de COSMICAPITAL.

- Titres TELEMEDICINE :

En parallèle, la société TELESPACE PARTICIPATION a participé à la restructuration du capital de la société TELEMEDICINE et a souscrit l'augmentation de capital qui lui était réservée par incorporation de son compte courant pour un montant de 179 123 E. La société TELESPACE PARTICIPATION s'est désengagée de la société TELEMEDICINE en vendant l'intégralité des titres détenus en Janvier 2022 pour un montant de 190 623 E.

Enfin au cours de l'exercice 2021, la société TELESPACE PARTICIPATION a réalisé un placement de trésorerie de 10 ME, sur un portefeuille obligataire au profil d'investissement « sécurisé », confié sous mandat de gestion à la SOCIETE GENERALE BANQUE PRIVÉE.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 138 225 323

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	136 946 200	1 279 123		138 225 323
TOTAL	136 946 200	1 279 123		138 225 323

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 572 133

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières	583 633	122 245	133 745	572 133
TOTAL	583 633	122 245	133 745	572 133

3.2 - Etat des créances = 105 127

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	105 127	5 127	100 000
TOTAL	105 127	5 127	100 000

3.3 - Provisions pour dépréciation = 14 994

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers					
Comptes financiers		14 994			14 994
Total		14 994			14 994

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 27 148**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	807
Disponibilités	26 342
TOTAL	27 148

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 6 457 339

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	4235737	1,52	6 457 339
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	4235737	1,52	6 457 339

4.2 - Provisions =

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges	177 690			177 690	
TOTAL	177 690			177 690	

4.3 - Etat des dettes = 33 196

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	33 196	33 196		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	33 196	33 196		

4.4 - Charges à payer par postes du bilan = 32 800

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	32 800
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	32 800

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Honoraires des Commissaires Aux Comptes**

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	17 055
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	17 055

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 27 148

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	807
Associés intérêts courus adechotech(455810)	807
Disponibilités :	26 342
Intérêts courus s/obligations(508800)	26 150
Intérêts courus à recevoir sg(518710)	192
TOTAL	27 148

8.2 - Charges à payer = 32 800

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	32 800
Fourn factures non parvenues.(408100)	32 800
TOTAL	32 800

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	31/12/2021 12 mois	31/12/2020 12 mois	31/12/2019 12 mois	31/12/2018 12 mois	31/12/2017 12 mois
<u>I - Situation financière en fin d'exercice</u>					
a) <i>Capital social</i>	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339	6 457 339
b) <i>Nombre d'actions émises</i>	4 235 737	4 235 737	4 235 737	4 235 737	4 235 737
c) <i>Nombre d'obligations convertibles en actions</i>					
<u>II - Résultat global des opérations effectives</u>					
a) <i>Chiffre d'affaires hors taxes</i>					
b) <i>Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions</i>	201 058	196 759 658	821 078	1 338 084	1 333 237
c) <i>Impôt sur les bénéfices</i>		3 141 080		6 870	
d) <i>Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions</i>	201 058	193 618 578	821 078	1 331 214	1 333 237
e) <i>Bénéfice après impôt, amortissements & provisions</i>	375 253	193 621 421	818 235	1 326 038	666 921
f) <i>Montants des bénéfices distribués</i>		27 521 000			
g) <i>Participation des salariés</i>					
<u>III - Résultat des opérations réduit à une seule action</u>					
a) <i>Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions</i>	0	46	0	0	0
b) <i>Bénéfice après impôt, amortissements & provisions</i>	0	46	0	0	0
c) <i>Dividende versé à chaque action</i>		7			
<u>IV - Personnel :</u>					
a) <i>Nombre de salariés</i>					
b) <i>Montant de la masse salariale</i>					
c) <i>Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)</i>					

Observations complémentaires

TELESPACE PARTICIPATION
TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

Edité le 17/02/2022

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

<u>Filiales et Participations</u>	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex.
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & particip.										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
NOVSPACE	750 000		59	485 847	485 847			10 918 579		293 670
<i>- Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
C3HOLDING	301 337 583		34	103 376 718	103 376 718			142 526 000		
KINEIS	15 687 654		26	32 500 002	32 500 002			8 397 085		
ADECHOTECH	75 630		8	449 888		100 000				
SPACEFOUNDERS	500 000		100	500 000	500 000					
TELEMEDECINE	1 717 649		11	312 868	190 623					
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & particip.										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires